



**ERRATA DE EDITAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024**

Por este instrumento retificamos o TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 retro mencionado, que foi publicado no SITE governamental ([www.saosimao.go.gov.br](http://www.saosimao.go.gov.br)) e no PNCP [Portal Nacional de Contratações Públicas](http://Portal Nacional de Contratações Públicas) ([pncp.gov.br](http://pncp.gov.br)) no dia 28/05/2024, que passa a vigorar com o seguinte texto:

**Onde se lê:**

ITEM	QUANT	UN	CÓD.	DESCRIÇÃO	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	7	UN	139796	AÇO CA 50 8,0 BARRAS DE 12M	48,73	341,13
2	9	UN	139797	AÇO CA 60 5,0 BARRAS DE 12M	24,23	218,09
3	1	UN	137670	ADITIVO PLASTIFICANTE 18L, PRODUTO DE REFERÊNCIA QUARTZOLIT, VEDACIT VEDALIT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	169,00	169,00
4	10	KG	139798	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18	31,30	313,06
5	4	M³	127664	AREIA FINA	146,33	585,33
6	4	M³	127682	AREIA MEDIA LAVADA	146,33	585,33
7	18	UN	139799	ARGAMASSA AC II 20KG	41,73	751,19
8	2	UN	139800	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA	299,66	599,33
9	2	UN	139801	BANCADA COM LAVATÓRIO 60X40 (DE GRANITO)	463,00	926,00
10	9	UN	48049	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX 80CM	181,53	1.633,79
11	1	UN	101638	BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾ VAZÃO TOTAL PVC	46,16	46,16
12	3	M³	139802	BRITA Nº 0	191,50	574,50
13	50	M	133415	CABO FLEXÍVEL 2,5 AZUL	2,91	145,66
14	52	M	139803	CABO FLEXÍVEL 2,5 VERDE	2,91	145,66
15	50	M	139804	CABO FLEXÍVEL 2,5 VERMELHO	2,91	145,66



16	1	UN	93407	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA	467,20	467,20
17	2	UN	139806	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A	24,86	49,73
18	53	UN	139809	CIMENTO COMUM SACO 50KG	42,96	2.277,23
19	3	UN	139810	CURVA DN 50MM	16,66	50,00
20	1	UN	139812	CURVA LONGA DE 90 ° DN 50MM	18,13	18,13
21	2	UN	93146	DUCHA HIGIENICA C/ REGISTRO 1/2 POLEGAD	79,13	158,26
22	3	UN	139813	ESPUMA EM BLOCO 22 CM X 13 CM X 6 CM	6,33	18,99
23	2	UN	10 9521	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA	86,50	173,00
24	2	UN	139814	JANELAS BASCULANTE 40X60	120,40	240,80
25	3	UN	139815	JOELHOS DE 45° DN 50MM	6,76	20,30
26	2	UN	139795	KIT DOBRADIÇA AÇO GALVANIZADO PARA PORTA DE MADEIRA 3 1/2. KIT COM 3 PEÇAS E PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO.	33,96	67,93
27	2	UN	139816	KIT VÁLVULA HIDRA COMPLETO	202,56	405,13
28	2	UN	139817	LAMPADA 9 W	7,96	15,93
29	3	UN	139818	LUVA DE PEDREIRO	30,30	90,90
30	2	UN	94505	PAFLON E 27	7,63	15,26
31	100	UN	139843	PARAFUSO SEXTAVADO ALTO BROCANTE PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16"x110MM COM ARRUELA	2,33	233,33
32	2	UN	102044	PORTA DE MADEIRA 0,90 X 2,10 MT.	257,66	515,33
33	2	UN	92863	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90 M	420,00	840,00
34	2	UN	139820	RALO GRELHA QUADRADO 150MM CROMADO	16,63	33,26
35	2	UN	139821	REGISTRO DE GAVETA ¾''	77,80	155,60
36	2	UN	139822	REGISTRO DE GAVETA DN 3/4''	77,80	155,60
37	1	UN	139823	REGISTRO VALVULA DE ESFERA COM ALAVANCA	29,90	29,90
38	14	UN	139824	REJUNTE DE 2KG	24,26	339,73



39	46	M²	139825	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 35X35	30,43	1.399,93
40	15	M²	139826	PISO CERAMICO 50X50 PEI 4	34,38	515,74
41	6	UN	93438	ROLO DE LÃ 23 CM C/ CABO	34,50	207,00
42	19	LATA	14547	SELADOR ACRILICO 18L	159,26	3.026,06
43	2	UN	40382	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM	14,96	29,93
44	2	UN	139827	SOLEIRA 15X90 CM	86,96	173,93
45	1	UN	139828	TÉ DE DN 25MM	3,56	3,56
46	5	UN	139829	TELHA FIBROCIMENTO 3,66X1,10	128,60	643,00
47	1300	UN	139830	TIJOLO CERÂMICO 11,5X14X29	5,26	6.842,29
48	16	LATA	139831	TINTA BRANCO GELO ACRÍLICA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	363,33	5.813,33
49	8	LATA	139832	TINTA ACRILICA VERDE KIWI 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	383,33	3.066,66
50	12	LATA	139833	TINTA ESMALTE CINZA PLATINA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	381,96	4.583,60
51	5	LATA	139834	TINTA PARA PISO PRETA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	353,45	1.767,26
52	8	LATA	139836	TINTA VERDE ANGRA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	383,33	3.066,66
53	8	LATA	139837	TINTA VERDE CAPIM LIMA O 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	383,33	3.066,66
54	8	LATA	139838	TINTA VERDE QUADRA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	356,66	2.853,33



55	2	UN	139839	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA	100,30	200,60
56	2	UN	119658	BARRA DE CANO 50 MM	69,93	139,86
57	3	UN	139840	TUBO ÁGUA FRIA 25MM BARRA DE 6M PVC	23,43	70,29
58	2	UN	139841	TUBO ESGOTO 100MM BARRA DE 6M PVC	73,10	146,20
59	2	UN	139842	VIGOTA 15X6X600	316,66	633,33
TOTAL GERAL MÉDIO						R\$ 51.806,69

**Leia-se:**

ITEM	QUANT	UN	CÓD.	DESCRIÇÃO	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	7	UN	139796	AÇO CA 50 8,0 BARRAS DE 12M	48,73	341,13
2	9	UN	139797	AÇO CA 60 5,0 BARRAS DE 12M	24,23	218,10
3	1	UN	137670	ADITIVO PLASTIFICANTE 18L , PRODUTO DE REFERÊNCIA QUARTZOLIT, VEDACIT VEDALIT OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	169,00	169,00
4	10	QUILOGRAMA	139798	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº18	31,31	313,07
5	4	METRO CUBICO	127664	AREIA FINA	146,33	585,33
6	4	METRO CUBICO	127682	AREIA MEDIA LAVADA	146,33	585,33
7	18	UN	139799	ARGAMASSA AC II 20KG	41,73	751,20
8	2	UN	139800	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA	299,67	599,33
9	2	UN	139801	BANCADA COM LAVATÓRIO 60X40 (DE GRANITO)	463,00	926,00
10	9	UN	48049	Barra de apoio em aço inox - 80cm	181,53	1633,80
11	2	UNIDADE	119658	BARRA DE CANO 50 MM	69,93	139,86
12	1	UNIDADE	101638	BOIA CAIXA D'ÁGUA ¾ VAZÃO TOTAL PVC	46,17	46,17



13	3	m <sup>3</sup>	139802	BRITA N. 0	191,50	574,50
14	50	ROLO	133415	CABO FLEXIVEL 2,5 AZUL	2,91	145,67
15	52	METRO	139803	CABO FLEXÍVEL 2,5 VERDE	2,91	151,49
16	50	METRO	139804	CABO FLEXÍVEL 2,5 VERMELHO	2,91	145,67
17	1	UNIDADE	93407	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L C/ TAMPA	467,20	467,20
18	53	UN	139809	CIMENTO COMUM SACO 50KG	42,97	2277,24
19	2	UN	139806	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A	24,87	49,73
20	3	UN	139810	CURVA DN 50MM	16,67	50,00
21	1	UN	139812	CURVA LONGA DE 90 ° DN 50MM	18,13	18,13
22	2	UNIDADE	93146	DUCHA HIGIENICA C/ REGISTRO 1/2 POLEGAD	79,13	158,27
23	3	UN	139813	ESPUMA EM BLOCO 22 CM X 13 CM X 6 CM	6,33	19,00
24	2	UNIDADE	109521	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA	86,50	173,00
25	2	UN	139814	JANELAS BASCULANTE 40X60	120,40	240,80
26	3	UN	139815	JOELHOS DE 45° DN 50MM	6,77	20,30
27	2	UN	139795	KIT DOBRADIÇA AÇO GALVANIZADO PARA PORTA DE MADEIRA 3 1/2. KIT COM 3 PEÇAS E PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO.	33,97	67,93
28	2	UN	139816	KIT VÁLVULA HIDRA COMPLETO	202,57	405,13
29	2	UN	139817	LAMPADA 9 W	7,97	15,93
30	3	UN	139818	LUVA DE PEDREIRO	30,30	90,90
31	2	UNIDADE	94505	PAFLON E 27	7,63	15,27
32	100	UN	139843	PARAFUSO SEXTAVADO ALTO BROCANTE PARA TELHA FIBROCIMENTO 5/16"X110MM COM ARRUELA	2,33	233,33
33	15	M <sup>2</sup>	139826	PISO CERAMICO 50X50 PEI 4	34,38	515,75
34	2	UNIDADE	102044	PORTA DE MADEIRA 0,90 X 2,10 MT.	257,67	515,33
35	2	UNIDADE	92863	PORTAL DE MADEIRA 2,10 X 0,90 M	420,00	840,00
36	2	UN	139820	RALO GRELHA QUADRADO 150MM CROMADO	16,63	33,27
37	2	UN	139821	REGISTRO DE GAVETA ¾"	77,80	155,60
38	2	UN	139822	REGISTRO DE GAVETA DN 3/4"	77,80	155,60



39	1	UN	139823	REGISTRO VALVULA DE ESFERA COM ALAVANCA	29,90	29,90
40	14	UN	139824	REJUNTE DE 2KG	24,27	339,73
41	46	M <sup>2</sup>	139825	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 35X35	30,43	1399,93
42	6	UNIDADE	93438	ROLO DE LÃ 23 CM C/ CABO	34,50	207,00
43	19	UN	14547	SELADOR ACRILICO 18L	159,27	3026,07
44	2	UN	40382	SIFÃO EXTENSÍVEL UNIVERSAL BRANCO 72 CM	14,97	29,93
45	2	UN	139827	SOLEIRA 15X90 CM	86,97	173,93
46	1	UN	139828	TÊ DE DN 25MM	3,57	3,57
47	5	UN	139829	TELHA FIBROCIMENTO 3,66X1,10	128,60	643,00
48	1300	UN	139830	TIJOLO CERÂMICO 11,5X14X29	5,26	6842,29
49	8	LATA	139832	TINTA ACRILICA VERDE KIWÍ 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	383,33	3066,67
50	16	LATA	139831	TINTA BRANCO GELO ACRÍLICA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	363,33	5813,33
51	12	LATA	139833	TINTA ESMALTE CINZA PLATINA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	381,97	4583,60
52	5	LATA	139834	TINTA PARA PISO PRETA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	353,45	1767,27
53	8	LATA	139836	TINTA VERDE ANGRA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	383,33	3066,67
54	8	LATA	139837	TINTA VERDE CAPIM LÍMÃO 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	383,33	3066,67
55	8	LATA	139838	TINTA VERDE QUADRA 18L. PRODUTO DE REFERENCIA CORAL, OU PRODUTO	356,67	2853,33



				SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		
56	2	UN	139839	TORNEIRA CROMADA DE MESA (1/2), PARA PIA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA BAIXA	100,30	200,60
57	3	UN	139840	TUBO AGUA FRIA 25MM BARRA DE 6M PVC	23,43	70,30
58	2	UN	139841	TUBO ESGOTO 100MM BARRA DE 6M PVC	73,10	146,20
59	2	UN	139842	VIGOTA 15X6X600	316,67	633,33
TOTAL GERAL MÉDIO						R\$ 51.806,69

Tendo em vista as alterações acima, que se tratam da reordenação dos itens, a sessão continua marcada para o dia 11/06/2024 às 09:00 horas.

São Simão-GO, 06 de junho de 2024.

Glenea de Brito Costa  
Agente de Contratação